Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1896/2024 •
IND_

"Dispõe sobre a contratação de Médicos especializados em Medicina
Nuclear, para atuar na rede municipal de saúde".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de proceder a contratação de Médicos
especializados em Medicina Nuclear, para atuar na rede municipal de saúde.

Plenário Vereador Wagih alles Nem r, 06 de agosto de 2024.

WI DE
ere

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que te vereador
foi procurado por moradores do município, solicitando a contratação de
médicos com a referida especialidade. A medicina Nuclear é uma
especialidade que utiliza radiofármacos para formar imagens que revelam
dados sobre a função dos órgãos e tem como objetivo realizar diagnósticos e
tratamentos, além de avaliar a função de diversos órgãos, por meio de
materiais radioativos. Todos os procedimentos são realizados de maneira
segura.

10 99

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br